
   

 
 

         

 
 
 

  

 
 

         
 
 
 

    

  

 

  

 

  

Kërkesë për kthim 
Konventa e Hagës e 25 tetorit 1980 mbi Aspektet Civile të Rrëmbimit Ndërkombëtar të Fëmijëve 

ORGANI QENDROR KËRKUES OSE KËRKUESI ORGANI TË CILIT I DREJTOHET KËRKESA 

Ka të bëjë me fëmijën:
 

Që mbush moshën 16 vjeç me datë: 


Shënim: Formulari i mëposhtëm të plotësohet sa më hollësisht. 

I. IDENTITETI I FËMIJËS DHE I PRINDËRVE TË FËMIJËS 
1. Fëmija 

Mbiemri dhe emri/emrat 

Seksi  femër mashkull 

Data dhe vendi i lindjes 

Shtetësia 

Vendi i përhershëm i vendbanimit para transferimit/largimit ose moskthimit 

Numri i pasaportës ose i letërnjoftimit, nëse ka 

Përshkrimi i personit dhe nëse mundet edhe fotografia (shih shtojcat) 

2. Prindërit 

2.1 E ëma 

Mbiemri dhe emri/emrat 

Data dhe vendi i lindjes 

Shtetësia 

Profesioni 

Vendi i përhershëm i vendbanimit 

Numri i pasaportës ose i letërnjoftimit, nëse ka 



  

 

 

  

 

  

 

  

   

 

2.2 I ati 

Mbiemri dhe emri/emrat 

Data dhe vendi i lindjes 

Shtetësia 

Profesioni 

Vendi i përhershëm i vendbanimit 

Numri i pasaportës ose i letërnjoftimit, nëse ka 

2.3 Data dhe vendi i lidhjes së martesës 

II. 	 PERSONI OSE ORGANI QË BËN KËRKESËN 
3. 	 (i cili ka ushtruar faktikisht të drejtën e kujdestarisë për fëmijën para transferimit/largimit ose moskthimit të 

fëmijës) 

Mbiemri dhe emri/emrat 

Shtetësia e kërkuesit (në rast se është person fizik) 

Profesioni i kërkuesit (në rast se është person fizik) 

Adresa 

Numri i pasaportës ose i letërnjoftimit, nëse ka 

Marrëdhënia/lidhja më fëmijën 

Emri dhe adresa e avokatit, nëse ka 

III. 	 VENDI, NË TË CILIN SUPOZOHET TË QËNDROJË FËMIJA 
4.1 	 Të dhëna mbi personin, për të cilin dyshohet që ka transferuar/larguar ose moskthyer fëmijën 

Mbiemri dhe emri/emrat 

Data dhe vendi i lindjes, nëse dihet 

Shtetësia, nëse dihet 

Profesioni 

Adresa e fundit e njohur  

Numri i pasaportës ose i letërnjoftimit, nëse ka 

Përshkrimi i personit dhe nëse mundet edhe fotografia (shih shtojcat) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 Adresa e fëmijës 

4.3 Persona të tjerë që mund të jenë në gjendje për të dhënë informacione shtesë mbi vendndodhjen e fëmijës 

IV. KOHA, VENDI, DATA DHE RRETHANAT E TRANSFERIMIT/LARGIMIT OSE 
MOSKTHIMIT TË PALIGJSHËM TË FËMIJËS 

V. ARSYE FAKTIKE OSE JURIDIKE, TË CILAT E PËRLIGJIN KËRKESËN 


VI. PROCEDURA CIVILE, DHE E CILA ËSHTË NË VAZHDIM E SIPËR 




VII. FËMIJA DUHET T'I KTHEHET 
a) 

Mbiemri dhe emri/emrat 

Data dhe vendi i lindjes 

Adresa 

Numri i telefonit 

b)  Propozime se si të zhvillohet kthimi/dorëzimi i fëmijës 

 

 

 

 

 

VIII. SHËNIME TË TJERA 
 

 

 

 

 

 

IX. LISTA E SHKRESAVE/DOKUMENTAVE TË BASHKËNGJITURA1) 
 

 

 

 

 

 

Data:       

Vendi:     

Nënshkrimi dhe/ose vula e organit qëndror kërkues ose i kërkuesit 

                                                 
1) Për shembull: kopja e vërtetuar e një vendimi të qenësishëm për çështjen ose e një marrëveshjeje të qenësishme, që ka të bëjë me të 

drejtën e kujdestarisë për fëmijën ose me të drejtën e kontaktit me fëmijën; vërtetimi ose deklarata solemne (afidavit) mbi ligjin e 
aplikueshme; informacioni mbi gjendjen sociale të fëmijës; autorizimi i dhënë entit qëndror për të vepruar në emër të kërkuesit. 
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